
 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Заветненский детский 

сад « Аленький цветочек» Советского района Республики Крым 

297223 Республика Крым  Советский район с. Заветное,    ул. Октябрьская, 44 

телефон:    9-58-34 (06551) e- mail: sadik_alenkiycvetochek-zavetnenskiy@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

От 01.12.2022                                                                                                  № 106/1 

                                                                     с.Заветное 

 

О наставничестве 

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 

становления молодого специалиста в соответствии с Положением  о системе наставничества  

педагогических работников в МБДОУ «Заветненский детский сад «Аленький цветочек», 

утвержденное приказом от  28.10.2022 года №94/1, принятое протоколом педагогического совета 

№ 2 от 28.10.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором наставников молодых педагогов МБДОУ «Заветненский детский сад 

«Аленький цветочек» старшего воспитателя Халилову Гульджиян Рефатовну. 

2. Старшему воспитателю ХалиловойГ.Р. организовать на системной основе наставничество 

над лицами, впервые принятыми на работу, имеющие недостаточный опыт работы, а также над 

специалистами, переведенными на другую должность, руководствуясь Положением о  системе 

наставничества педагогических работников в МБДОУ «Заветненскийдетский сад «Аленький 

цветочек» (далее - Положение): 

2.Для оказания методической помощи воспитателю Солдаткиной Светлане Анатольевне, 

имеющей недостаточный опыт работы, определить наставником - воспитателя Юсупову Зульфию 

Нумановну.  

3. Наставнику Юсуповой З.Н.: 

- разработать план индивидуального наставничества в срок не позднее 10 рабочих дней с даты 

издания приказа о назначении наставника. 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом 

наставничества и Положением в течение 2022/2023 учебного года; 

- предоставить отчет о результатах наставничества на педагогическом совете; 

4.Наставляемому – Солдаткиной С.А.: 
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
- выполнять задания и рекомендации наставника. 

      5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Халилову Г.Р. 

                       Заведующий                              Н.А.Новикова 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель________Г.Р.Халилова             Воспитатель____________С.А.Солдаткина 

                                     01.12.2022                                                             01.12.2022 

 Воспитатель____________З.Н.Юсупова 

                           01.12.2022 

 

mailto:sadik_alenkiycvetochek-zavetnenskiy@crimeaedu.ru

		2022-12-01T14:13:13+0300
	Новикова Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа




